FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 55/2024 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 54/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE DIREITO, SERVIÇO

SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO

“NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM MONITORAÇÃO

ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a abertura de vagas

Remanescentes para seleção de Bolsistas de Extensão, por tempo determinado, para execução

de atividades no projeto de extensão, solicita nesta oportunidade a sua retificação, nos

seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

5.2. 2ª ETAPA – Prova escrita (Eliminatória)

Será proposto um tema para produção textual segundo a área pelo qual o candidato se

inscreveu, conforme os assuntos a serem abordados descritos na sequência.

Data: 08 de julho de 2024

Horário: Início às 14h00min e término às 16h00min

Locais

Foz do Iguaçu – COMPLEXO SOCIAL DE FOZ DO IGUAÇU – Rua Belarmino de

Mendonça, 566 - Centro.

Campo Mourão – COMPLEXO SOCIAL DE CAMPO MOURÃO - R. Guarapuava, 993 -

1º ANDAR - Centro.

Toledo - COMPLEXO SOCIAL DE TOLEDO - Rua Barão do Rio Branco, 2526 - Centro

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Cascavel - COMPLEXO SOCIAL DE CASCAVEL - Rua Paraguai, 514 - Alto Alegra

Francisco Beltrão - COMPLEXO SOCIAL DE FRANCISCO BELTRÃO - Rua Alagoas,

655 - Alvorada

Guarapuava - COMPLEXO SOCIAL DE GUARAPUAVA - Rua Capitão Frederico

Vermont, 1913 - Centro

Paranavaí - COMPLEXO SOCIAL DE PARANAVAÍ - Rua Industrial Albino Ferracini,

181, Res. Fazenda Simone

Umuarama - COMPLEXO SOCIAL DE UMUARAMA - UniALFA Umuarama Av. Paraná,

7327, Zona III , Próximo da Uopeccan.

Santo Antonio da Platina - COMPLEXO SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA -

R. Rui Barbosa, 359 – Centro.

Curitiba - COMPLEXO SOCIAL DE CURITIBA

Maringá - COMPLEXO SOCIAL DE MARINGÁ

Cruzeiro do Oeste - COMPLEXO SOCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE

5.3. 3ª ETAPA – ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

A convocação será feita a partir do dia 18 junlho de 2024, em edital específico no site da

Fundação: www.fauepg.org.br

Data das entrevistas: 19 e 20 de julho de 2024

Horário: Dia 19/07(sexta) a partir das 14h00min, e dia 20/07 (sábado) a partir das 8:30

conforme ordem estabelecida em Edital específico

Local: Por meio de Videoconferência – aplicativo Google Meet, através de link a ser

disponibilizado.

Resultado: até o dia 23 de julho de 2024.

Critérios para avaliação da entrevista pontuação: A pontuação máxima da entrevista

individual será de 10 (dez) pontos, dividida em 3 temas principais, sendo que cada tema

valerá 3,33 (três, trinta e três) pontos: 1- desenvoltura para comunicação; 2- conhecimento

técnico das atividades a serem desenvolvidas; e 3-capacidade de trabalho em equipe.

*A entrevista será realizada pelo Coordenador(a) e pelo Supervisor(a) da Execução do

Projeto na cidade polo onde o candidato se inscreveu.

LEIA-SE:

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

5.2. 2ª ETAPA – Prova escrita (Eliminatória)

Será proposto um tema para produção textual segundo a área pelo qual o candidato se

inscreveu, conforme os assuntos a serem abordados descritos na sequência.

Data: 08 de julho de 2024

Horário: Início às 14h00min e término às 16h00min

Locais

Foz do Iguaçu – COMPLEXO SOCIAL DE FOZ DO IGUAÇU – Rua Belarmino de

Mendonça, 566 - Centro.

Campo Mourão – COMPLEXO SOCIAL DE CAMPO MOURÃO - Rua Guarapuava, 993 -

1º ANDAR - Centro.

Toledo - COMPLEXO SOCIAL DE TOLEDO - Rua Barão do Rio Branco, 2526 - Centro

Cascavel - COMPLEXO SOCIAL DE CASCAVEL - Rua Paraguai, 514 - Alto Alegra

Francisco Beltrão - COMPLEXO SOCIAL DE FRANCISCO BELTRÃO - Rua Alagoas,

655 - Alvorada

Guarapuava - COMPLEXO SOCIAL DE GUARAPUAVA - Rua Capitão Frederico

Vermont, 1913 - Centro

Paranavaí - COMPLEXO SOCIAL DE PARANAVAÍ - Rua Industrial Albino Ferracini,

1181, Res. Fazenda Simone

Umuarama - COMPLEXO SOCIAL DE UMUARAMA - UniALFA Umuarama Av. Paraná,

7327, Zona III , Próximo da Uopeccan.

Santo Antônio da Platina - COMPLEXO SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA -

Rua Rui Barbosa, 359 – Centro.

Curitiba - COMPLEXO SOCIAL DE CURITIBA - Av. Monteiro Tourinho, 1506 - Atuba,

Curitiba - PR

Maringá - COMPLEXO SOCIAL DE MARINGÁ - Rua Marquês de Abrantes, n° 47, Zona 7

Cruzeiro do Oeste - COMPLEXO SOCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE, Sul Brasileira I -

Av. Lindolfo Monteiro, 1661

Londrina – COMPLEXO SOCIAL DE LONDRINA - Rua Paranapanema, 345. Vila Balaroti

5.3. 3ª ETAPA – ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

A convocação será feita a partir do dia 18 julho de 2024, em edital específico no site da

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Fundação: www.fauepg.org.br

Data das entrevistas: 19 e 20 de julho de 2024

Horário: Dia 19/07(sexta) a partir das 14h00min, e dia 20/07 (sábado) a partir das 8:30

conforme ordem estabelecida em Edital específico

Local: Por meio de Videoconferência – aplicativo Google Meet, através de link a ser

disponibilizado.

Resultado: até o dia 23 de julho de 2024.

Critérios para avaliação da entrevista pontuação: A pontuação máxima da entrevista

individual será de 10 (dez) pontos, dividida em 3 temas principais, sendo que cada tema

valerá 3,33 (três, trinta e três) pontos: 1- desenvoltura para comunicação; 2- conhecimento

técnico das atividades a serem desenvolvidas; e 3-capacidade de trabalho em equipe.

*A entrevista será realizada pelo Coordenador(a) e pelo Supervisor(a) da Execução do

Projeto na cidade polo onde o candidato se inscreveu.

 Os demais itens do Edital FAUEPG nº 54/2024, continuam inalterados.

Ponta Grossa, 19 de junho de 2024.

  Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG